PORTARIA N° 369/2025

NOMEIA ARILSON RICARDO KEMMERICH PARA O CARGO EFETIVO DE

MOTORISTA.

 O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso de suas atribuições legais, nomeia
Arilson Ricardo Kemmerich para exercer o cargo de provimento efetivo de Motorista,
Padrão 4 na Classe A, criado pela Lei Municipal nº 2.250/2019, em virtude de sua
aprovação no Concurso Público n° 01/2024, de 12 de abril de 2024, homologado através
do Edital de nº 17/2024 de 28 de junho de 2024, no qual classificou-se em 12º lugar,
devendo tomar posse no prazo de 10 (dez) dias conforme determina o § 1º do art. 14 da
Lei Complementar 001/93, sendo que até esta data deverá apresentar ao Departamento de
Pessoal a documentação exigida no Edital de Concurso Público 01/2024 e nas Leis
Municipais nº 2.250/2019 e Lei Complementar Municipal nº 001/93 e tomar posse no
referido cargo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 27 de agosto de 2025.

RAFAEL KOCHENBORGER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo